notification_critical_stroke Discontinuado
Int. Termomagnetico C60N 4X1A
Curva B
A9N24097
notification_critical_stroke Discontinuado el: 29 dic 2021
Principal
Aplicación Del Dispositivo Distribución Eléctrica Residencial y Comercial
Gama Acti 9
Nombre Del Producto C60
Tipo De Producto O Componente Disyuntor en miniatura
Número De Polos 4P
Número De Polos Protegidos 4
Corriente Nominal 1 A
Tipo De Red CA
Tipo De Unidad De Control Térmico-magnético
Código De Curva De Disparo Ins B
Poder De Corte 6 kA a 440 V CA 50/60 Hz
10 kA a 415 V CA 50/60 Hz
20 kA a 240 V CA 50/60 Hz
6000 A a 400 V CA 50/60 Hz conforme a IEC 60898-1
40 kA a <= 125 V CC
Complementario
Frecuencia De Red 50/60 Hz
Tensión Asignada De Empleo 400 V CA 50/60 Hz
[Ics] Poder De Corte En Servicio 15 kA 75 % - 240 V CA 50/60 Hz
40 kA 100 % - <= 125 V CC
6000 A 100 % - 400 V CA 50/60 Hz
4,5 kA 75 % - 440 V CA 50/60 Hz
7,5 kA 75 % - 415 V CA 50/60 Hz
Clase De Limitación 3 conforme a IEC 60898-1
Tensión Asignada De Aislamiento 440 V CA 50/60 Hz conforme a IEC 60898-1
[Uimp] Tensión Asignada De
Resistencia A Los Choques
4 kV conforme a IEC 60898-1
Indicación De Contacto Positivo Sí
Tipo De Control Palanca de conmutación
Señalización Local Indicación encendido/apagado
Tipo De Montaje Clip-on
Soporte De Montaje Perfil DIN simétrico de 35 mm
Pasos De 9 Mm 8
Altura 81 mm
Ficha técnica del producto
Especificaciones
26 abr 2024 1
D
es
ca
rg
o
de
 re
sp
on
sa
bi
lid
ad
: E
st
a
do
cu
m
en
ta
ci
ón
 n
o
ha
 s
id
o
di
se
ña
da
 c
om
o
re
em
pl
az
o,
 n
i s
e
de
be
 u
til
iz
ar
 p
ar
a
de
te
rm
in
ar
 la
 id
on
ei
da
d
o
la
 c
on
fia
bi
lid
ad
 d
e
es
to
s
pr
od
uc
to
s
pa
ra
 a
pl
ic
ac
io
ne
s
es
pe
cí
fic
as
 d
e
us
ua
rio
s
Ancho 72 mm
Profundidad 72 mm
Peso Del Producto 480 g
Color Blanco
Endurancia Mecánica 20000 Ciclos
Endurancia Eléctrica 10000 Ciclos
Longitud De Pelado De Cable 5 mm for arriba o abajo connection
Par De Apriete 2 N.m arriba o abajo
Protección De Fugas A Tierra Sin
Entorno
Estándares IEC 60898-1
Grado De Protección Ip IP20
Grado De Contaminación 2 conforme a IEC 60898-1
Tropicalización 2 conforme a IEC 60068-1
Humedad Relativa 95 % a 55 °C
Temperatura Ambiente De
Funcionamiento
-30…70 °C
Temperatura Ambiente De
Almacenamiento
-40…80 °C
Unidades de embalaje
Tipo De Unidad De Paquete 1 PCE
Número De Unidades En El
Paquete 1
1
Paquete 1 Altura 7,5 cm
Paquete 1 Ancho 8 cm
Paquete 1 Longitud 7,2 cm
Paquete 1 Peso 445 g
Garantía contractual
Periodo De Garantía 18 Meses
2 26 abr 2024
Sostenibilidad
La etiqueta Green PremiumTM es el compromiso de Schneider Electric para ofrecer productos con
el mejor desempeño ambiental. Green Premium promete cumplir con las regulaciones más
recientes, transparencia en cuanto al impacto ambiental, así como productos circulares y de bajo
CO2.
La guía para evaluar la sostenibilidad de los productos es un white paper que aclara los
estándares globales de etiqueta ecológica y cómo interpretar las declaraciones ambientales.
Desempeño basándose en el bienestar
Sin Mercurio
Información Sobre Exenciones De
Rohs
Sí
Producto Libre De Halógenos
Reglamento Reach Declaración de REACh
Directiva Rohs Ue Compatible con las excepciones
Normativa De Rohs China Declaración RoHS China
Producto fuera del ámbito de RoHS China. Declaración informativa de sustancias
Guía para evaluar la sostenibilidad de un producto arrow2_right



26 abr 2024 3